帯  広  畜  産  大  学

プレス発表資料  OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE

令和５年１月１１日

報道関係者各位

国立大学法人北海道国立大学機構

帯広畜産大学

令和５年度大学入学共通テストの実施に伴う構内交通規制について（通知）

来る令和５年１月１４日（土），１５日（日）の２日間にわたり，本学を試験場として大学入学共通テ

ストが実施され，十勝管内７６２名が受験予定となっている旨，ご案内しているところですが，当日は

下記のとおり構内交通規制を実施しますので，取材の際は，交通誘導員の指示に従い，指定場所への駐

車をお願い致します。

記

１．交通規制日時

令和５年１月１４日（土）７時３０分から１９時３０分まで

      １月１５日（日）７時３０分から１８時３０分まで

２．交通規制概要

別紙「令和５年度大学入学共通テスト 交通規制図」 参照

３．注意事項

交通規制時間内は，正門は受験生送迎車両の出口専用となりますので，正門から構内への入構が

出来ませんので，正門南側道路より入構してください。なお，構内の移動につきましては，係員の

指示に従うようお願いいたします。

 ※ご不明な点がありましたら，下記担当までお問い合わせください。

【担当】

国立大学法人北海道国立大学機構

帯広畜産大学管理課施設管理室 笠原

電話 0155-49-5262

令和５年度大学入学共通テスト 交通規制図

総合研究棟Ⅰ号館

図書館

講義棟

かしわプラザ

福利施設

正門

講堂

帯
広
農
業
高
校

民
有
地

民
有
地

受験者控室

試験会場

センター
ストリート

４番

センター
ストリート

３番

センター
ストリート

１番

センター
ストリート

２番

送迎車両通行方向

帰宅時送迎車両通行方向
①1月1４日 17:30～
②1月1５日 17:00～

目印看板

センター
ストリート

○番

送迎車
専用出口Ａ

Ｂ 送迎車
専用入口

迂回路

渋滞時迂回
して下さい

案内看板

迂回路

渋滞時迂回
して下さい

案内看板

① 令和５年1月1４日（土）～② 1月1５日（日）

B駐車場

報道関係者
駐車場

A駐車場

①17:30～
送迎車入口

①18:30～
②17:50～
送迎車出口

①17:45～
送迎車出入口

①7:30～19:30
②7:30～18:30

教職員等
出入口

通行止め（バリケード）

進入禁止（規制時間）

教職員等駐車場
B駐車場

教職員等車両通路
（規制時間）

①7:30～17:30
②7:30～18:30

至 弥生新道

至 川西方面

至 稲田通

総合研究棟Ⅱ号館
/Ⅲ号館

①17:45～
送迎車入口

A駐車場

タクシー・報道

タクシー待機場所

センター
ストリート

０番

講堂

本部棟

【参 考】

報道関係者の取材についてのお願い

１．報道関係者への対応について

  試験に関する問い合わせ等は，本学試験実施本部の者が対応します。

  担    当： 帯広畜産大学入試課長 千日坂 和彦

                          ℡ ４９－５３３７（直通）

   なお，試験当日については，下記の者が担当します。

  試験当日担当： 帯広畜産大学企画総務課長 山本 渉

                           ℡ ４９－５３２１（直通）

２．試験当日の日程

期日 出題教科 受験者入室 開始時間 終了時間

1月１４日

（土）

地理歴史，公民

9：05 まで

(２科目受験者)

9：30

(２科目受験者)
11：40

10：15 まで

(1 科目受験者)

10：40

(1 科目受験者)

国語 12：45 まで 13：00 14：20

外国語 14：55 まで 15：10 16：30

英語（リスニン

グ）
17：05 まで 17：10 18：10

1 月１５日

（日）

理科① 9：15 まで 9：30 10：30

数学① 11：05 まで 11：20 12：30

数学② 13：25 まで 13：50 14：50

理科②

15：25 まで

(２科目受験者)

15：40

(２科目受験者)
17：50

16：35 まで

(1 科目受験者)

16：50

(1 科目受験者)

３．試験場への入構について

試験場へは，あらかじめ許可を得た者に限り入構を認めます。取材を予定されている報

道機関は，事前に本学入試課入学試験係(0155-49-5321)までご連絡願います。入構の際は，

各社記者章を提示し，腕章等で報道関係者であることを明示願います。

なお，附属図書館１階北側閲覧室に報道関係者控場所を設けますので，御利用ください。

 ※ 新型コロナウイルス感染症対策として，構内では必ずマスクを常用してください。

４．試験室内での撮影について

試験室内での撮影は，受験者に動揺を与えないよう十分に配慮し，次により行ってくだ

さい。

(1) 本学が指定する試験室に限り，第１日目「地理歴史，公民」の試験開始前にテレビ，

写真の撮影を試験実施本部員立ち会いのうえで許可しますので，撮影を希望される場

合は，１月１４日(土)８時５０分までに，必ず報道関係者控場所にお集まりください。

(2) 「試験室」における撮影は，９時５分から１０分間とします。

(3) 「試験室」での撮影に当たっては，受験者に動揺を与えないようにするとともに必

ず担当者の指示に従ってください。

(4) 受験者が特定できるような撮影は，絶対に避けてください。

(5) 許可した特定の試験室以外への立ち入りは御遠慮願います。

５．不測の事態発生時の取材について

不測の事態が発生して試験が中止された場合などにおいても，必ず担当者の指示に従っ

てください。

６．問題冊子及び正解の発表について

(1) 問題冊子及び解答用紙は，各試験時間終了後に配付します。

(2) 正解の発表は，試験終了後，大学入試センターのホームページを通じて発表

します。